[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 267/2024

São Roque, 6 de fevereiro de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Senhoria o alargamento da Rua Porfírio Soares Rodrigues, no Distrito de Canguera, para que a CPFL possa realizar a extensão da rede de energia para os moradores.
Ante o fato da supracitada via ser muito estreita, e do mato e as arvores estarem fechando e afunilando a rua, não há espaço hábil de realizar-se as instalações da rede elétrica, deixando, logo, moradores locais sem acesso à eletricidade.

A energia elétrica é imprescindível nos lares, diversas atividades, como iluminar, aquecer, refrigerar, comunicar-se, são inviabilizadas sem corrente energética, gerando, nesse caso, prejuízos tanto ao bem-estar quanto efetivamente a saúde das pessoas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra Claudia Pedroso)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 06/02/2024 - 11:23 1173/2024